
Věc C-357/06 

Frigerio Luigi & C Snc 
v. 

Comune di Triuggio 

[žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia (Itálie)] 

„Směrnice 92/50/EHS - Veřejné zakázky na služby - Vnitrostátní právní předpisy 
omezující zadání zakázky na místní veřejné služby hospodářského významu na 

kapitálové společnosti - Slučitelnost" 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 18. prosince 2007 . . . . I - 12313 

Shrnutí rozsudku 

1. Sbližování právních předpisů - Postupy při zadávání veřejných zakázek na služby -
Směrnice 92/50 - Hospodářské subjekty 
(Směrnice Rady 92/50, čl. 26 odst. 1 a 2) 

I - 12311 



SHRNUTÍ - VĚC C-357/06 

2. Právo Společenství - Přímý účinek - Přímo použitelné ustanovení Smlouvy - Povinnosti 
vnitrostátních soudů 

1. Článek 26 o d s t . 1 a 2 směrnice 92/50 
o koordinaci postupů při zadávání veřej
ných zakázek na služby, ve znění směr
nice 2001/78, brání vnitrostátním před
pisům, které zabraňují zájemcům nebo 
uchazečům o veřejnou zakázku, kteří 
podle právních předpisů příslušného 
členského státu mají právo poskytovat 
dotčenou službu, včetně těch, kteří jsou 
tvořeni skupinou poskytovatelů služeb, 
podávat nabídky při zadávání veřejných 
zakázek na služby, jejichž hodnota pře
kračuje prahovou hodnotu směrnice 
92/50, pouze proto, že tito zájemci nebo 
uchazeči nemají právní formu odpoví
dající určité kategorii právnických osob, 
totiž kategorii kapitálových společností. 

(viz body 22, 29 a výrok) 

2. Vnitrostátnímu soudu přísluší, za plného 
využití posuzovací pravomoci přiznané 
mu vnitrostátním právem, vykládat 
a uplatňovat ustanovení vnitrostátního 
práva v souladu s požadavky práva 
Společenství, a pokud takový konformní 
výklad není možný, neuplatnit žádné 
ustanovení vnitrostátního práva, které 
by bylo v rozporu s těmito požadavky. 

(viz body 28, 29 a výrok) 

I - 12312 


